АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024 № 1328г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении измененийв муниципальную программу «Развитие муниципального управления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании постановления
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации
муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие
муниципального управления», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
30.10.2019 № 1532 (с изменениями, внесенными и утвержденными
постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 №35, от 24.01.2020 № 61, от
06.03.2020 № 276, от 15.04.2020 № 395, от 09.06.2020 № 629, от 15.06.2020 №
641, от 05.10.2020 № 1244, от 09.11.2020 № 1405, от 04.12.2020 № 1567, от
25.12.2020 № 1732, от 29.01.2021 № 81, от 13.04.2021 № 337, от 08.06.2021 №
581, от 01.07.2021 № 682, от 16.07.2021 № 744, от 23.08.2021 № 888, от
11.10.2021 № 1150, от 08.11.2021 № 1256, от 09.11.2021 № 1275, от 02.12.2021
№ 1379 от 22.12.2021 № 1529, от 24.01.2022 № 79, от 04.02.2022 № 134, от
03.03.2022 № 229, от 19.04.2022 № 413, от 02.08.2022 № 846, от 10.10.2022 №
1132, от 09.11.2022 № 1259, от 12.12.2022 № 1464, от 03.03.2023 № 297, от

13.03.2023 № 334, от 07.08.2023 № 1030, от 28.09.2023 № 1361, от 10.11.2023 №
1625, от 04.12.2023 № 1778, от 20.12.2023 № 1922, от 15.01.2024 № 27, от
05.03.2024 № 243, от 08.04.2024 № 379, от 27.06.2024 №714, от 10.10.2024
№1154), от 06.11.2024 №1309 (далее – Программа) в следующей редакции
(прилагается) со следующими изменениями:

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового
обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
Объемы иисточникифинансовогообеспеченияпрограммы

2023 год – 129 909,2 тыс. руб. в т.ч.федеральный бюджет – 1 636,9 тыс. руб.;областной бюджет – 9 730,8 тыс. руб.;бюджет муниципального образования- 118 541,5 тыс.руб.2024 год – 171 514,3 тыс. руб. в т.ч.федеральный бюджет – 8,4 тыс. руб.;областной бюджет – 5 756,7 тыс. руб.;бюджет муниципального образования -165 749,2 тыс. руб.2025 год – 151 828,2 тыс. руб. в т.ч.федеральный бюджет – 7,2 тыс. руб.;областной бюджет – 6 912,5 тыс. руб.;бюджет муниципального образования – 144 908,2 тыс. руб.2026 год – 152 120,3 тыс. руб. в т.ч.федеральный бюджет – 26,3 тыс. руб.;областной бюджет – 6 914,1 тыс. руб.;бюджет муниципального образования – 145 179,9 тыс. руб.2027 год – 152 394,2 тыс. руб. в т.ч.федеральный бюджет – 21,3 тыс. руб.;областной бюджет – 6 914,1 тыс. руб.;бюджет муниципального образования – 145 458,8 тыс. руб.2028-2030 годы – планирование бюджетных ассигнований будетосуществляться в соответствии с муниципальным правовым актом,регулирующим порядок составления проекта бюджета муниципальногообразования и в соответствии с ассигнованиями на исполнениеотдельных государственных полномочий, переданных федеральнымизаконами и законами Кировской области1.2. Показатели эффективности реализации программы изложить в
следующей редакции:

№п/п
Наименование задачи /показателя эффективностиреализации программы

Единицаизмерения

Количественное значение показателяэффективности реализации программы2023 2024 2025 2026 2027 2028 –2030Задача I. Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа местногосамоуправления и муниципальных организаций, обеспечивающих его деятельность1. Количество реализованныхпроектов в рамках проектногоуправления (нарастающим
единиц 9 10 11 12 13 15

итогом)

2.
Доля используемогоорганами местногосамоуправленияпреимущественноотечественногопрограммного обеспечения

% 75 78 82 84 86 100

3. Доля предоставлениягосударственных имуниципальных услуг вэлектронном виде
% 40 50 75 80 90 100

Задача II. Повышение устойчивости финансово – экономической системы и эффективностиуправления и распоряжения муниципальным имуществом4. Отношение объемамуниципального долга кобщему годовому объемудоходов бюджетамуниципального образованиябез учета объемабезвозмездных поступлений
% неболее20

неболее20
неболее20

неболее20
неболее20

неболее20
5. Уточнение утвержденныхплановых назначений поналоговым и неналоговымдоходам

раз вгод 3 3 3 3 3 3
6. Сокращение расходов науплату процентов по кредитуза расчетный период (1месяц) при замещениикредитов кредитныхорганизаций бюджетнымикредитами

% 90 90 90 90 90 90

7. Просроченная кредиторскаязадолженность по расходам,осуществляемым за счетналоговых и неналоговыхдоходов бюджетамуниципального образования
млн.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Прирост налоговых иненалоговых доходов всопоставимых условиях
млн.руб. 269,2 300,1 332,2 365,4 399,7 510,1

9. Удельный вес задолженностипо налоговым и неналоговымдоходам (за исключениемзадолженностиплательщиков, находящихся встадии банкротства,ликвидации, исключенных изЕГРЮЛ) в общемпоступлении налоговых иненалоговых доходов

% 6,8 6,7 6 6 5 5

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить
опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить
размещение новой редакции Программы на сайте муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, за
исключением исполнения параметров Программы на 2025-2027 годы, которые
вступают в силу с 01.01.2025 года.

Первый заместительглавы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов